
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

«КРАСНОУФИМСКИЙ АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж»)

пи у .у е у
П Р И К А З

18.12.2024 № 01-13/375
г. Красноуфимск

О закреплении тем выпускных 
квалификационных работ
2024-2025 уч. год, 
заочная форма обучения

В соответствии с учебным планом 2024-2025 учебного года 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Закрепить темы выпускных квалификационных работ (ВКР) за руководителями и 

студентами специальности 35.02.08 «Электрификация и автоматизация сельского 
хозяйства», группы 41 Эз:

№ ФИО студента Тема дипломной работы Руководитель ДР
1. Агафонов Александр 

Николаевич
Разработка АСУ насосной станции водоотведения 
тремя насосами с прямым пуском от сети

Спирин Алексей 
Васильевич

2. Бабурин Виктор 
Юрьевич

Разработка АСУ микроклимата в теплице 0,5 га по 
выращиванию овощных культур

Пивоварова Ирина 
Игоревна

3. Богомолов Дмитрий 
Сергеевич

Разработка АСУ микроклимата в 
картофелехранилище на 2000 тонн

Пивоварова Ирина 
Игоревна

4. Бутов Юрий 
Владимирович

Реконструкция системы электроснабжения и 
внутренних электрических сетей (наименование 
предприятия)

Шарапов Сергей 
Вячеславович

5 Вавилов Сергей 
Анатольевич

Модернизация АСУ телятника на 1000 голов Журавлева Юлия 
Вячеславовна

6 Гужевников Олег 
Юрьевич

Разработка АСУ микроклимата в овощехранилище 
на 50 тонн

Серебренников Артем 
Николаевич.

7 Зуев Дмитрий 
Сергеевич

Модернизация внутренних электрических сетей 
коровника на 200 голов

Журавлева Юлия 
Вячеславовна

8 Корнилов Михаил 
Александрович

Реконструкция системы электроснабжения и 
внутренних электрических сетей (название 
предприятия)

Шарапов Сергей 
Вячеславович

9 Коробов Игорь 
Владмирович

Разработка АСУ микроклимата в 
картофелехранилище на 1000 тонн

Серебренников Артем 
Николаевич.

10 Кузнецов Владимир 
Григорьевич

Модернизация внутренних электрических сетей 
телятника на 1000 голов

Журавлева Юлия 
Вячеславовна

11 Макшаков Дмитрий 
Михайлович

Разработка АСУ микроклимата в теплице 0,5 га по 
выращиванию плодово-ягодных культур

Пивоварова Ирина 
Игоревна

12 Меньшиков Александр 
Васильевич

Модернизация АСУ зернохранилища на 100 тонн Журавлева Юлия 
Вячеславовна

13 Меркурьев Виталий 
Иванович

Реконструкция системы электроснабжения и 
внутренних электрических сетей (наименование 
предприятия)

Пивоварова Ирина 
Игоревна

14 Молоков Павел 
Владимирович

Модернизация внутренних электрических сетей 
картофелехранилища на 1000 тонн

Журавлева Юлия 
Вячеславовна

15 Половников Иван 
Алексеевич

Модернизация внутренних электрических сетей 
зерносушилки на 100 тонн

Журавлева Юлия 
Вячеславовна

1,6 Саднов Александр 
Олегович

Электрификация птичника с разработкой схемы 
управления освещением

Пивоварова Ирина 
Игоревна



17 Сальникова Ксения 
Александровна

Разработка АСУ микроклимата в овощехранилище 
на 100 тонн

Пивоварова Ирина 
Игоревна

18 Самойлик Александр 
Викторович

Реконструкция электрификации фермы КРС с 
усовершенствованием системы электрического 
отопления

Пивоварова Ирина 
Игоревна

19 Серебренников 
Николай Анатольевич

Модернизация АСУ коровника на 2000 голов Журавлева Юлия 
Вячеславовна

20 Сюзев Владимир 
Юрьевич

Электрификация технологических процессов на 
молочно-товарной ферме на 100 голов

Пивоварова Ирина 
Игоревна

21 Устинов Виталий 
Андреевич

Разработка проекта электрификации коровника на 
200 голов с разработкой обогреваемых полов

Пивоварова Ирина 
Игоревна

22 Югов Иван 
Александрович

Модернизация внутренних электрических сетей 
зернохранилища на 100 тонн

Журавлева Юлия 
Вячеславовна

2. Защита выпускной квалификационной работы - 25 июня 2025 года.

Директор
ГАПОУ СО «Красноуфимский аграрный колледж» /  Т.Н.Кузнецова

Зав. заочным отделением 
Шарова Ольга Владимировна


